
 

1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 
Ταχ. ∆/νση : Βορείου Ηπείρου 20 

454 45  Ιωάννινα 
Τηλεφ. :   26513  60338 
Fax : 26513 60341 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

 
Ιωάννινα,  04 Απριλίου 2014 
Αριθµ. Πρωτ. : οικ. 21687/4964 
 
 

Ιστοσελίδα 
Εmail                 
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 
 

  www.apdhp-dm.gov.gr 
akarali@apdhp-dm.gov.gr 
Ιωάννα Καραλή 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση Πρακτικού 1/02-04-2014 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και 
τροποποίηση της αριθµ. 18602/4324/24-03-2014 Απόφασης της Γενικής Γραµµατέως 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 " ∆ιοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρύθµιση 
συναφών θεµάτων». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ  247/Α/1995 ) «Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού, κ.λ.π.» 
6. Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2001/18/ΕΚ». 
7. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α/07’) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου κλπ». 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.  2198/1994 «Περί παρακράτησης φόρου εισοδήµατος». 
9. Τις διατάξεις του Π.∆. 370/1995 (199/Α/1995) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας περί 

Προµηθειών του ∆ηµοσίου προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο», όπως αυτό τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 105/2000. 
10. Το άρθρο 68 του  Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/2010 ), περί συµβάσεων εργολαβίας εταιρειών παροχής 

υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το άρθρο 22 του Ν.4144/2013-ΦΕΚ 88/18-4-2013 
τεύχος Α΄). 

11. Την αρ. 35130/739/9-10-2010 (ΦΕΚ 1291/2010 Β΄), απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών περί 
αύξησης των χρηµατικών ποσών για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων. 

12. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010  «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη». 
13. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
14. Την αρ. 35130/739/9-10-2010 (ΦΕΚ 1291/2010 Β΄), απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών περί 

αύξησης των χρηµατικών ποσών για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων. 

ΑΔΑ: ΒΙΗΦΟΡ1Γ-36Ν



 

2 

15. Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α/2007) «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων φορέων του ∆ηµοσίου 
στο νοµαρχιακό και τοπικό τύπου». 

16. Την µε αριθµό 9814/17-05-2013 (ΦΕΚ 1222/Β/20-05-2013) Απόφαση του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό  «περί καθορισµού ηµερήσιων και εβδοµαδιαίων νοµαρχιακών και τοπικών εφηµερίδων 
που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου». 

17. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις». 

18. Τις µε αριθµ. 7410/1832/05-01-2014  και 7415/1837/05-02-2014 Αποφάσεις Ανάληψης δέσµευσης 
υποχρέωσης της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικού Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας. 

19. Την  µε αριθµ 5045/230/27-01-2014 Απόφαση  Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Άρτας. 

20. Την µε αριθµ. 294/6103/31-01-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Θεσπρωτίας. 

21. Την µε αριθµ. 5432/183/28-01-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Πρέβεζας. 

22. Την µε αριθµ. 3871/177/29-01-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Καστοριάς. 

23. Τις µε αριθµ. 3710/564/28-01-2014 και 6267/873/11-02-1014 Αποφάσεις Ανάληψης δέσµευσης 
υποχρέωσης του Τµήµατος ∆ιοικητικού Οικονοµικού Κοζάνης. 

24. Την µε αριθµ. 3669/136/28-01-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης του Τµήµατος 
∆ιοικητικού Οικονοµικού Φλώρινας. 

25. Την µε αριθµ. πρωτ. 3935/983/22-01-2014 Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής ∆ιενέργειας και 
Αξιολόγησης των πρόχειρων διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – 
∆υτικής Μακεδονίας. 

26. Την µε αριθµ. πρωτ. 3938/985/22-01-2014 Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων & προσφυγών 
για τη διεξαγωγή διαγωνισµών προµηθειών και παροχής υπηρεσιών από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 
Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

27. Την µε αριθµ. πρωτ. 8839/2119/11-02-2014 Απόφαση  περί Έγκρισης διενέργειας Ανοικτού, ∆ηµόσιου, 
Πρόχειρου Μειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων υπηρεσιών 
καθαριότητας για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας, για το έτος 2014. 

28. Τις εγγεγραµµένες πιστώσεις και τις ανάγκες της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου -  ∆υτικής 
Μακεδονίας για το οικονοµικό έτος 2014. 

29. Την µε αριθµ. 3/2014 ∆ιακήρυξη (Αριθµ. πρωτ. 9266/2243/13-02-2014 Απόφαση) για την προκήρυξη 
Ανοικτού, ∆ηµόσιου, Πρόχειρου Μειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη αναδόχου ή  αναδόχων 
υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – 
∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2014. 

30. Το µε αριθµ. 1/06-03-2014 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης Πρόχειρων 
∆ιαγωνισµών. 

31. Την µε αριθµ. 18602/4324/24-03-2014 Απόφαση της Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας περί «Έγκρισης αποτελέσµατος αξιολόγησης 
δηµόσιου ανοικτού πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, για την ανάδειξη αναδόχου ή  
αναδόχων υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, για το έτος 2014. 

32. Την από 28-03-2014 (που πήρε  αριθµ. πρωτ. υπηρεσίας 19785/4565/28-03-201) Ένσταση του 
άρθρου 15 Π.∆. 118/200, η οποία κατατέθηκε εµπρόθεσµα από την εταιρεία «Βάσσος Ε. 
Κυριάκος», κατά της µε αριθµ. πρωτ. 18602/4324/24-03-2014 της Γενικής Γραµµατέως 
ΑΠ.∆.ΗΠ-∆.Μ. κατά το µέρος που αφορά την κατάταξη των προσφορών για τις υπηρεσίες της 
ΑΠ.∆.ΗΠ.-∆.Μ. που εδρεύουν στην Π.Ε. Άρτας. 

33. Το µε αριθµ. 1/02-04-2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων, µε το οποίο 
γίνεται δεκτή η ανωτέρω ένσταση και αναπέµπει το θέµα στο αρµόδιο αποφασιστικό όργανο 
προς νέα κρίση. 

ΑΔΑ: ΒΙΗΦΟΡ1Γ-36Ν



 

3 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Εγκρίνουµε, το µε αριθµ.  1/02-04-2014  Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων 
µε το οποίο γίνεται δεκτή η ένσταση της εταιρείας «Βάσσος Ε. Κυριάκος», κατά της µε 
αριθµ. πρωτ. 18602/4324/24-03-2014 Απόφασης της Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας,  κατά το µέρος που αφορά την κατάταξη των 
προσφορών για τις υπηρεσίες της ΑΠ.∆.ΗΠ.-∆.Μ. που εδρεύουν στην Π.Ε. Άρτας. 

2. Τροποποιούµε την µε αριθµ. πρωτ. 18602/4324/24-03-2014 Απόφασή µας κατά το µέρος που 
αφορά την κατάταξη των προσφορών για τις υπηρεσίες της ΑΠ.∆.ΗΠ.-∆.Μ. που εδρεύουν 
στην Π.Ε. Άρτας, ως εξής : 

 
              1. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ Ε∆ΡΕΥΟΥΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

(ευρώ µε ΦΠΑ) 

2 ΒΑΣΣΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 496,82 

3 ΠΡΟ.ΣΥΚΑ - ΚΑΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Ε.Π.Ε.   547,35 

  

 
3. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η µε αριθµ. πρωτ. 18602/4324/24-03-2014 Απόφασή µας. 
 

 
  

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 

                                                                                           

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Τµήµα Προµηθειών & ∆.Υ. 
2. Χρ. Αρχείο 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΦΟΡ1Γ-36Ν


